
Šebířov
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.566111N, 14.825930E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 2 322 ha

Počet obyvatel: 335 PSČ: 391 43

Adresa URL: www.sebirov.cz

O obci
Obec Šebířov leží cca 25 km severně od okresního města Tábora, na samé hranici Jihočeského kraje.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1318. Na místě nynějšího dvora stávala tvrz, na níž
seděli vladykové, jejichž potomci psali se Beřkovští ze Šebířova. Roku 1493 připomínají se
Šebířovští z Křenovic, roku 1523 Albrecht Cipla z Kravska.

Ubytování a restaurace
V obci není restaurace ani ubytování. Ubytování naleznete v nedalekém okolí obce například v Mladé
Vožici.

Okolí a příroda
Šebířovem protéká řeka Blanice, na východ od Šebířova se tyčí Husí hora místními obyvateli
zvaná Vrch.

Současnost obce
Současná obec má vybudován vodovod, kanalizaci a plynofikaci. V místě působí Sbor dobrovolných
hasičů.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka číslo 1177. V obci jsou turistické lokální trasy, které vedou do blízkého
malebného okolí obce například na hrad Šelmberk.

Památky a zajímavosti
Sakrální památky v obci zastupuje opevněný kostel sv. Havla a Boží muka. Necelé 2 km jižně od obce se
nachází hrad Šelmberk. Šelmberk je zřícenina hradu, která se nalézá v katastru obce Běleč, zhruba 2 km
severovýchodně od Mladé Vožice,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7782/sebirov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 19:49:24



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7782/sebirov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 19:49:24


